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VUC Storstrøm sender  
HF-kursister til  
Sydafrika gennem  
nyt GLOBUS-projekt 
 
Gennem projektet LIV – Lokale og internationale verdensmål, som er blevet bevilget 
1.356.273 DKK, skal 20 HF-kursister fra VUC Storstrøm i løbet af de næste par år til Sydafrika. 
Målet er at øge kursisternes interesse og engagement inden for globale udfordringer. 
 
Medarbejderne fra VUC Storstrøms afdeling, Erhverv & Udvikling, er garvede projektledere 
inden for bl.a. Erasmus+, Socialfond og Interreg. Dette er det første projekt, hvor de har 
muligheden for at sende kursister ud over Europas grænser. 
 
”Vi har gode erfaringer med at sende kursister ud i Europa, og nu kan vi tage skridtet videre til 
Sydafrika. Vi er så glade for, vi kan give vores kursister sådan en mulighed for at lære og opleve 
og vokse,” siger udviklings- og erhvervschef for VUC Storstrøm, Rasmus Kristiansen. 
 
Projektet betaler for alle udgifter i forbindelse med turen og giver altså kursister med små 
midler en chance for at komme ud at opleve verden. 
 
Internationalt udsyn og verdensmål 
Projektperioden strækker sig fra 2023 til 2025, og planen er, at de første kursister skal afsted i 
foråret 2024. Kursistgruppen hos VUC Storstrøm består blandt andet af unge voksne, som har 
brug for en alternativ uddannelsesvej end den, de traditionelle ungdomsuddannelser tilbyder. 
Traditionelt har denne gruppe ikke stor interesse eller handlekompetence inden for globale 
udfordringer. I samarbejde med det prestigefyldte Stellenbosch Universitetet i Sydafrika vil 
projektet udvikle lærings- og engagementsforløb, der skal sætte fokus på FN Verdensmål 4: 
Kvalitetsuddannelse, 12: Ansvarligt forbrug og produktion og 13: Klimaindsats.  
 
VUC Storstrøm er en FN Verdensmålsskole, hvilket bl.a. betyder, de arbejder med 
bæredygtighed, demokratisering og internationalt udsyn. Det er derfor et projekt, der taler 
rigtigt godt ind i deres organisationsstrategi – og deres ønsker for kursisterne. 
 
”Vi ønsker vi at give vores kursister perspektiv og udsyn. Vores håb er at demokratisere dem, 
lære dem at tage stilling og handle. Samtidig er det bæredygtige og sociale inklusions-aspekt 
vigtigt for os. Både herhjemme og i et globalt perspektiv,” fortæller adm. direktør for VUC 
Storstrøm, Martin Lasse H. Sieben. 
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Læringsforløbene vil tage udgangspunkt i lokale udfordringer, der har global bæredygtig 
betydning, som fx affaldssortering, grøn omstilling, bæredygtig produktion og 
drikkevandsressourcer.  
 

”Kursisterne får hands-on erfaring og oplevelser for livet og til CV’et. Derudover får de 
undervisning i ekstern kommunikation, så de kan fortælle om deres oplevelser på 
uddannelsesmesser og folkemøder, på skolen samt via kampagner på sociale medier,” 
fortsætter Martin Lasse H. Sieben. 
 
Digital undervisning til Sydafrikas townships 
Stellenbosch Universitet i Matieland, Sydafrika, har et såkaldt experiential education program, 
hvor studerende kan være med til forskellige hjælpeindsatser. Bl.a. har de outreach-
programmer i nogle af Sydafrikas townships.  
 
”Stellenbosch University har primært fokus på social retfærdighed og inklusion i deres projekter. 
Begge dele taler rigtigt godt ind i vores arbejde. Det har vist sig at være et oplagt partnerskab,” 
udtaler Rasmus Kristiansen. 
 
”Digital undervisning er vejen frem for demokratisering i områder, hvor det kan være svært at 
nå den enkelte borger – bl.a. når der er stor befolkningsspredning som i vores område, men 
også steder som i Matieland, Sydafrika – og vi ved en hel del om digital undervisning,” siger 
Martin Lasse H. Sieben. 
 
I LIV-projektet skal ansatte og kursister fra VUC Storstrøm hjælpe til i universitetets arbejde med 
inklusion af udsatte grupper gennem digital voksenlæring. VUC Storstrøm har haft ”hybrid 
undervisning” (en kombination af digital undervisning og almindelig klasseundervisning) siden 
2009 – altså lang tid før Covid-19 tvang mange skoler og arbejdspladser til at overgå til det 
digitale. Allerede i 2011 vandt VUC Storstrøm en undervisningspris på baggrund af deres hybride 
undervisning og den fortsatte udvikling inden for didaktikken. De anses nu som eksperter på 
området nationalt og internationalt, og det var derfor et ønske fra Stellenbosch Universitet, at 
VUC Storstrøm bidrog med deres viden om digital undervisning i LIV-projektet. 
 
Rasmus Kristiansen og Martin Lasse H. Sieben samt to undervisere og projektleder, Pernille S. 
Sørensen, skal allerede til januar afsted til Sydafrika for at planlægge forløb med universitetet.  
 
Fakta: 

• Puljen GLOBUS støtter samarbejde mellem danske uddannelsesinstitutioner og partnere i det 
Globale Syd. Fokuspunkter er globalt engagement, uddannelse og samarbejde. GLOBUS kan 
søges af aktører fra hele den danske uddannelsessektor. Næste ansøgningsfrist er 1. sep. 2023. 
 

• VUC Storstrøm har 6 afdelinger fordelt på Lolland-Falster og Sydsjælland. Her udbydes kurser på 
gymnasialt niveau (HF) såvel som på et grundlæggende færdighedsniveau (AVU og FVU). VUC 
Storstrøm er en såkaldt hybrid skole, som inkorporerer digitale værktøjer i almindelig 
klasseundervisning såvel som parallel undervisning med hold på tværs af lokationer. 
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